
ČESKÁ NORMA
ICS 29.120.20 Říjen 1996

Kabely s minerální izolací pro jmenovitá
napětí
do 750 V - Část 2: Kabelové koncovky

ČSN 34 7471-2
HD 586.2 S1

 

 

 

Mineral insulated cables with a rated voltage not exceeding 750 V Part 2: Terminations

Cábles à isolant minéral, de tension assignée ne dépassant pas 750 V Partie 2: Extrémités

Mineralisolierte Leitungen mit einer Nennspannung bis 750 V Teil 2: Endverschlübe

 

Tato norma obsahuje identické změní harmonizačního dokumentu HD 586.2 S1:1994

This standard contains identical version of the Harmonization Dokument HD 586.2 S1:1994

 

Národní předmluva

 

Citované normy

HD 586.1 S1   zaveden v ČSN 34 7471-1

EN 50014 zavedena v ČSN EN 50014 Nevýbušná elektrická zařízení. Všeobecné požadavky (33 0370)

EN 50015 zavedena v ČSN EN 50015 Nevýbušná elektrická zařízení. Olejový závěr „o" (330376)

EN 50016 zavedena v ČSN EN 50016 Nevýbušná elektrická zařízení. Závěr s olejovým přetlakem (33
0373)

EN 50017 zavedena v ČSN EN 50017 Nevýbušná elektrická zařízení. Pístový závěr „q" (33 0374)

EN 50018 zavedena v ČSN EN 50018 Nevýbušná elektrická zařízení. Pevný závěr (33 0372)

EN 50019 zavedena v ČSN EN 50019 Nevýbušná elektrická zařízení. Zajištěné provedení „e" (33
0375)



EN 50020 zavedena v ČSN EN 50020 Nevýbušná elektrická zařízení. Jiskrová bezpečnost „i" (33 0380)

IEC 423   dosud nezavedena

 

Obdobné mezinárodní a zahraniční normy

DIN VDE 0284 Teil 2 Mineralisolierte Leitungen mit einer Nennspannung bis 750 V Teil 2:
Endverschlüb

 

Souvisící ČSN

ČSN 34 5123  Kabelárske názvoslovie

ČSN 64 0001 Plasty a pryž. Plastikářská a gumárenská terminologie

 

Vypracování normy

Zpracovatel: KABLO Velké Meziříčí, s. p., IČO 659185, Ing. Marie Chylíková

Technická normalizační komise: TNK 68 Kabely a vodiče

Pracovník Českého normalizačního institutu: Ing. Ivan Brdička

 

ã Český normalizační institut, 1996

20099

Strana 2

Prázdná strana!

Strana 3

HARMONIZAČNÍ DOKUMENT HD 586.2 S1
HARMONIZATION DOCUMENT Září 1994
DOCUMENT D'HARMONIZATION
HARMONISIERUNGSDOKUMENT

 



MDT 621.315.687.3:621.315.2:621.315.613

 

Deskriptory: termination, electric cable, insulated cable, solid electric insulation, specification,
dimension, test

 

Kabely s minerální izolací pro jmenovitá napětí do 750 V - Část 2: Kabelové koncovky

 

Mineral insulated cables with a rated voltage not exceeding 750 V - Part 2: Terminations

Cables à isolant minéral, de tension assignée ne dépassant pas 750 V Partie 2: Extrémités

Mineralisolierte Leitungen mit einer Nennspannung bis 750 V Teil 2: Endverschlübe

 

Tento harmonizační dokument byl schválen CENELEC 1994-03-08.

 

Členové CENELEC jsou povinni plnit Vnitřní předpisy CEN/CENELEC, které stanoví podmínky pro
zavádění tohoto harmonizačního dokumentu na národní úrovni.

 

Aktualizované seznamy a bibliografické odkazy týkající se zavádění na národní úrovni lze obdržet na
vyžádání u Ústředního sekretariátu nebo u každého člena CENELEC.

 

Tento harmonizační dokument existuje ve třech oficiálních verzích (angličtině, francouzštině a
němčině).

 

Členy CENELEC jsou národní elektrotechnické komitéty Belgie, Dánska, Finska, Francie, Irska, Islandu,
Itálie, Lucemburska, Německa, Nizozemska, Norska, Portugalska, Rakouska, Řecka, Spojeného
království, Španělska, Švédska a Švýcarska.

 

CENELEC

Evropská komise pro normalizaci v elektrotechnice

European Committee for Electrotechnical Standardization

Comité Européen de Normalisation Electrotechnique

Europäisches Komitee für Elektrotechnische Normung



Ústřední sekretariát: rue de Stassart 35, B-1050 Brusel

Strana 4

Předmluva

Tento harmonizační dokument byl připraven CENELEC Technickou komisí TC 20, Eletrické kabely.

 

Byl předložen v květnu 1993 do schvalovacího řízení CENELEC (UAP) a byl přijat 1994-03-08 jako HD
586.2 S1.

 

Byla stanovena následujících data:

-  nejzasší termín oznámení platnosti HD na národní úrovni          /doa/ 1994-10-01

-  nejzasší termín vydání harmonizované národní normy               /dop/ 1995-04-01

-  nejzasší termín zrušení rozporných národních norem               /dow/ 1995-04-01

 

Výrobky, které vyhovovaly příslušným národním normám platným před 1995-04-01 s přiloženým
prohlášením výrobce nebo certifikátem zkušebny, smí být vyráběny podle původních norem ještě do
1996-04-01.

Tato Část 2 HD 586 se používá společně s HD 586.1 S1:1994.

 

Obsah  strana
   
1 Předmět normy 4
2 Definice 4
2.1 Kabelové koncovky 4
2.2 Výplň 4
2.3 Těsnění 5
3 Značení 5
3.1 Značení souborů 5
3.2 Značení výplní a těsnění 5
4 Konstrukce 5
4.1 Výplně 5
4.2 Těsnění 5
5 Typy zkoušek 6
5.1 Všeobecně 6
5.2 Výplně 6
5.3 Těsnění 7



5.4 Zkouška elektrického uzemnění 7

 

1   Předmět normy

Tato norma určuje podmínky pro kabelové koncovky kabelů s minerální izolací vyhovující podmínkám
CENELEC, harmonizačnímu dokumentu HD 586.1.

 

-- Vynechaný text --


